
Денежные доходы и расходы населения за  
ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

Потребительские расходы 

(в среднем на душу населения),  

рублей в месяц 

В % к соответствующему 

периоду предыдущего года 

Потребительские расходы населения 

Денежные доходы населения 

Реальные денежные и реальные располагаемые доходы населения 
в % к соответствующему периоду предыдущего года 

27 800,1 
31 761,6 33 635,4 

38 797,8 

31 642,7 
35 966,1 

38 013,0 

111,7 112,7 110,8 113,7 113,8 113,2 113,0 

I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРАЛ IV КВАРТАЛ I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРТАЛ 

2022 

  

2023 

24 794,4 25 878,3 
27 480,0 27 964,4 28 142,5 29 482,0 30 756,9 114,5 

109,2 

112,1 111,4 

113,5 113,9 

111,9 

I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРАЛ IV КВАРТАЛ I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРТАЛ 

2022 2023 

Денежные доходы  

(в среднем на душу населения),  

рублей в месяц 

В % к соответствующему периоду 

предыдущего года 

101,8 
98,1 98,3 

102,4 
105,0 

109,9 
107,0 

102,1 
99,2 98,2 

103,2 

108,5 108,4 107,5 

I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРТАЛ IV КВАРТАЛ I КВАРТАЛ II КВАРТАЛ III КВАРТАЛ 

за III квартал 2023 года 

Денежные доходы  

112,5% 
к соответствующему 
периоду предыдущего года 

388 547,9  

за III квартал 2023 года 

Потребительские 

расходы  

111,5% 

к соответствующему 
периоду предыдущего года 

314 379,7 

млн 
рублей 

млн 
рублей 

Реальные денежные 
доходы 

Реальные располагаемые 
денежные доходы 

  

2023 2022 

  

    

  


